ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  14/2024 - PE

30/2024

30/2024

07/05/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

CLINICA AGT SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA     (10435)

1 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E INSERÇÃO DE LAUDOS
TÉCNICOS EM SAÚDE COM SOFTWARE PRÓPRIO
ADEQUADO EM PLATAFORMA DO SISTEMA ESOCIAL
CONFORME ATENDIMENTO MÉDICO OCUPACIONAL QUE
INCLUI O PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO
(PPP), O ENVIO DO RELATÓRIO DE SEGURANÇA E SAÚDE
NO TRABALHO (SST), CONFORME TABELA S-2210 E
ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DO TRABALHO (LTCAT) E S-2210 E
ELABORAÇÃO DA COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE
TRABALHO (CAT), TABELA S-2220, TABELA S-2240 E DE
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE
OCUPACIONAL (PCMSO). - Marca: PRÓPRIA

MES 12,00  0,0000     2.201,50 26.418,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

30/2024

14/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

28/05/2024
O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos de engenharia de segurança e medicina do trabalho, de modo a elaborar, cumprir, coordenar e executar
as normas regulamentadas pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e atender as necessidades do
município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no edita

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  14/2024 - PE

30/2024

30/2024

07/05/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  1

CLINICA AGT SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA     (10435)

2 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MEDICINA E SEGURANÇA DO
TRABALHO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAME DE SAÚDE
OCUPACIONAL (ASO) INCLUINDO TODOS OS EXAMES
MÉDICOS NECESSÁRIOS, CONFORME NORMATIVAS
REGULAMENTADORAS VIGENTES QUE INCLUEM A
REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÕES MÉDICAS ADMISSIONAIS,
DEMISSIONAIS, PERIÓDICAS, DE RETORNO E DE TROCA DE
FUNÇÃO E VALIDAÇÃO OU INVALIDAÇÃO DE ATESTADO DE
SAÚDE MÉDICA CONFORME DECRETO MUNICIPAL 84/2023
POR PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CREDENCIADO E COM
EXPERIÊNCIA COMPROVADA, DISPONIBILIDADE PARA
CUMPRIR CRONOGRAMA PREVIAMENTE DISPONIBILIZADO
PELA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME CONSULTA UNITÁRIA
CONSIDERANDO O QUADRO DE FUNCIONÁRIOS EFETIVOS,
TEMPORÁRIOS E COMISSIONADOS DA PREFEITURA DE
SANGÃO. - Marca: PRÓPRIA

MES 2.400,00  0,0000     14,18 34.032,00

Total do Fornecedor: 60.450,00

Total Geral: 60.450,00

Sangão,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL